
519272-2023 Page 1/7

II.1.6.

II.1.4.

II.1.3.

II.1.2.

II.1.1.

II.1.

I.5.

I.4.

I.1.

See the notice on TED website 519272-2023 - Resultados
España-Madrid: Sustitutos del plasma y soluciones para infusión
OJ S 164/2023 28/08/2023
Anuncio de adjudicación de contrato
Suministros

Base jurídica:
Directiva 2014/24/UE

Apartado I: Poder adjudicador

Nombre y direcciones
Nombre oficial: Centro de Transfusión de la Comunidad de Madrid
Número de identificación fiscal: S2800474E
Dirección postal: Avda. de la Democracia, s/n.
Localidad: Madrid
Código NUTS: ES300 Madrid
Código postal: 28032
País: España
Persona de contacto: Jorge Laciana del Palacio
Correo electrónico: jlaciana.trans@salud.madrid.org
Teléfono: +34 913017247

:Direcciones de internet
Dirección principal: https://contratos-publicos.comunidad.madrid/
Dirección del perfil de comprador: https://contratos-publicos.comunidad.madrid/

Tipo de poder adjudicador
Autoridad regional o local

Principal actividad
Salud

Apartado II: Objeto

Ámbito de la contratación

Denominación
Suministro de solución aditiva para plaquetas y sistemas de aféresis
Número de referencia: P.A. SUM. 006-2023 - A/SUM-020059/2023

Código CPV principal
33621400 Sustitutos del plasma y soluciones para infusión

Tipo de contrato
Suministros

Breve descripción
Suministro de 35.000 unidades de solución aditiva de plaquetas en envase flexible, estéril y 
apirógeno de 280-330 ml, el suministro 1.000 soluciones aditivas para aféresis de 500 ml, y 
10.000 solución anticoagulante ACD-A.

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/519272-2023
mailto:jlaciana.trans@salud.madrid.org?subject=TED
https://contratos-publicos.comunidad.madrid/
https://contratos-publicos.comunidad.madrid/


519272-2023 Page 2/7

II.2.4.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.1.

II.2.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.1.

II.2.

II.1.7.

Información relativa a los lotes
El contrato está dividido en lotes: sí

Valor total de la contratación
Valor IVA excluido: 738 660,00 EUR

Descripción

Denominación
Solución aditiva para plaquetas
Lote nº: 1

Código(s) CPV adicional(es)
33621400 Sustitutos del plasma y soluciones para infusión

Lugar de ejecución
Código NUTS: ES300 Madrid
Emplazamiento o lugar de ejecución principal: Centro de Transfusión de la Comunidad de 
Madrid. Avda. de la Democracia, s/n. 28032 Madrid.

Descripción del contrato
Suministro de 35.000 unidades de solución aditiva de plaquetas de 280-330 ml.

Criterios de adjudicación
Precio

Información sobre las opciones
Opciones: sí
Descripción de las opciones: 
Modificaciones previstas: Hasta el 20% del importe de licitación cuando las necesidades del 
Centro de Transfusión precisen la ampliación o disminución de las cantidades adjudicadas. 
Las necesidades vienen determinadas por el incremento/disminución de las unidades de 
evaluar.

Información sobre fondos de la Unión Europea
El contrato se refiere a un proyecto o programa financiado con fondos de la Unión Europea: no

Información adicional

Descripción

Denominación
Solución aditiva para sistemas de aféresis
Lote nº: 2

Código(s) CPV adicional(es)
33621400 Sustitutos del plasma y soluciones para infusión

Lugar de ejecución
Código NUTS: ES300 Madrid
Emplazamiento o lugar de ejecución principal: Centro de Transfusión de la Comunidad de 
Madrid. Avda. de la Democracia, s/n. 28032 Madrid.

Descripción del contrato
Suministro de 1.000 unidades de solución aditiva para aféresis de 500 ml.



519272-2023 Page 3/7

IV.1.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.1.

II.2.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.5. Criterios de adjudicación
Precio

Información sobre las opciones
Opciones: sí
Descripción de las opciones: 
Modificaciones previstas: Hasta el 20% del importe de licitación cuando las necesidades del 
Centro de Transfusión precisen la ampliación o disminución de las cantidades adjudicadas. 
Las necesidades vienen determinadas por el incremento/disminución de las unidades de 
evaluar.

Información sobre fondos de la Unión Europea
El contrato se refiere a un proyecto o programa financiado con fondos de la Unión Europea: no

Información adicional
Fecha de inicio del contrato 24 de agosto de 2023

Descripción

Denominación
Solución anticoagulante ACD-A
Lote nº: 3

Código(s) CPV adicional(es)
33621400 Sustitutos del plasma y soluciones para infusión

Lugar de ejecución
Código NUTS: ES300 Madrid
Emplazamiento o lugar de ejecución principal: Centro de Transfusión de la Comunidad de 
Madrid. Avda. de la Democracia, s/n. 28032 Madrid.

Descripción del contrato
Suministro de 10.000 unidades de solución anticoagulante ACD-A de 500 ml.

Criterios de adjudicación
Precio

Información sobre las opciones
Opciones: sí
Descripción de las opciones: 
Modificaciones previstas: Hasta el 20% del importe de licitación cuando las necesidades del 
Centro de Transfusión precisen la ampliación o disminución de las cantidades adjudicadas. 
Las necesidades vienen determinadas por el incremento/disminución de las unidades de 
evaluar.

Información sobre fondos de la Unión Europea
El contrato se refiere a un proyecto o programa financiado con fondos de la Unión Europea: no

Información adicional
Fecha de inicio del contrato 24 de agosto de 2023

Apartado IV: Procedimiento

Descripción



519272-2023 Page 4/7

V.2.5.

V.2.4.

V.2.3.

V.2.2.

V.2.1.

V.2.

IV.2.9.

IV.2.8.

IV.2.1.

IV.2.

IV.1.8.

IV.1.3.

IV.1.1. Tipo de procedimiento
Procedimiento abierto

Información sobre un acuerdo marco o un sistema dinámico de adquisición

Información acerca del Acuerdo sobre Contratación Pública
El contrato está cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública: no

Información administrativa

Publicación anterior referente al presente procedimiento
Número de anuncio en el DO S: 2023/S 099-308867

Información sobre la terminación del sistema dinámico de adquisición

Información sobre la anulación de la convocatoria de licitación en forma de anuncio de 
información previa

Apartado V: Adjudicación de contrato

Contrato nº: P.A. SUM. 006-2023 - A/SUM-020059/2023

Lote nº: 1

Denominación:
Solución aditiva para plaquetas

Se adjudica un contrato/lote: sí

Adjudicación de contrato

Fecha de celebración del contrato
23/08/2023

Información sobre las ofertas
Número de ofertas recibidas: 1
El contrato ha sido adjudicado a un grupo de operadores económicos: no

Nombre y dirección del contratista
Nombre oficial: GRIFOLS MOVACO, S.A.
Número de identificación fiscal: A58426008
Dirección postal: Polígono Levante Can Guasch, s/n
Localidad: Parets del Vallés
Código NUTS: ES511 Barcelona
Código postal: 08150
País: España
Correo electrónico: concursos.movaco@grifols.com
El contratista es una PYME: no

Información sobre el valor del contrato/lote
Valor total inicial estimado del contrato/lote: 546 000,00 EUR
Valor total del contrato/lote: 104 650,00 EUR

Información sobre la subcontratación

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/308867-2023
mailto:concursos.movaco@grifols.com?subject=TED


519272-2023 Page 5/7

V.2.2.

V.2.1.

V.2.

V.2.5.

V.2.4.

V.2.3.

V.2.2.

V.2.1.

V.2.

Apartado V: Adjudicación de contrato

Contrato nº: P.A. SUM. 006-2023 - A/SUM-020059/2023

Lote nº: 2

Denominación:
Solución aditiva para sistemas de aféresis

Se adjudica un contrato/lote: sí

Adjudicación de contrato

Fecha de celebración del contrato
22/08/2023

Información sobre las ofertas
Número de ofertas recibidas: 1
El contrato ha sido adjudicado a un grupo de operadores económicos: no

Nombre y dirección del contratista
Nombre oficial: FRESENIUS KABI ESPAÑA, S.A.
Número de identificación fiscal: A08130502
Dirección postal: C/ Marina, 16-18 (Torre Mapfre)
Localidad: Barcelona
Código NUTS: ES511 Barcelona
Código postal: 08005
País: España
Correo electrónico: concursos.spain@fresenius-kabi.com
Dirección de internet: www.fresenius-kabi.es
El contratista es una PYME: no

Información sobre el valor del contrato/lote
Valor total inicial estimado del contrato/lote: 27 300,00 EUR
Valor total del contrato/lote: 5 250,00 EUR

Información sobre la subcontratación

Apartado V: Adjudicación de contrato

Contrato nº: P.A. SUM. 006-2023 - A/SUM-020059/2023

Lote nº: 3

Denominación:
Solución anticoagulante ACD-A

Se adjudica un contrato/lote: sí

Adjudicación de contrato

Fecha de celebración del contrato
22/08/2023

mailto:concursos.spain@fresenius-kabi.com?subject=TED
http://www.fresenius-kabi.es


519272-2023 Page 6/7

VI.4.4.

VI.4.3.

VI.4.1.

VI.4.

VI.3.

V.2.5.

V.2.4.

V.2.3.

Información sobre las ofertas
Número de ofertas recibidas: 1
El contrato ha sido adjudicado a un grupo de operadores económicos: no

Nombre y dirección del contratista
Nombre oficial: FRESENIUS KABI ESPAÑA, S.A.
Número de identificación fiscal: A08130502
Dirección postal: C/ Marina, 16-18 (Torre Mapfre)
Localidad: Barcelona
Código NUTS: ES511 Barcelona
Código postal: 08005
País: España
Correo electrónico: concursos.spain@fresenius-kabi.com
Dirección de internet: www.fresenius-kabi.es
El contratista es una PYME: no

Información sobre el valor del contrato/lote
Valor total inicial estimado del contrato/lote: 165 360,00 EUR
Valor total del contrato/lote: 31 800,00 EUR

Información sobre la subcontratación

Apartado VI: Información complementaria

Información adicional
Fecha de inicio del contrato L1: 24 de agosto de 2023
Fecha de inicio del contrato L2: 24 de agosto de 2023
Fecha de inicio del contrato L3: 24 de agosto de 2023

Procedimientos de recurso

Órgano competente para los procedimientos de recurso
Nombre oficial: Tribunal Administrativo de Contratación Pública de la Comunidad de Madrid o 
Registro del órgano de contratación.
Localidad: Madrid
País: España
Correo electrónico: tribunal.contratacion@madrid.org
Teléfono: +34 917206340
Dirección de internet: http://www.madrid.org/es/tacp/

Procedimiento de recurso
Información precisa sobre el plazo o los plazos de recurso: 
El plazo de interposición es de 15 días hábiles contados a partir del siguiente a aquel a la 
publicación del anuncio en el Perfil de Contratante.

Servicio del cual se puede obtener información sobre el procedimiento de recurso
Nombre oficial: Tribunal Administrativo de Contratación Pública de la Comunidad de Madrid o 
Registro del órgano de contratación.
Localidad: Madrid
País: España
Correo electrónico: tribunal.contratacion@madrid.org
Teléfono: +34 917206340

mailto:concursos.spain@fresenius-kabi.com?subject=TED
http://www.fresenius-kabi.es
mailto:tribunal.contratacion@madrid.org?subject=TED
http://www.madrid.org/es/tacp/
mailto:tribunal.contratacion@madrid.org?subject=TED


519272-2023 Page 7/7

VI.5.

Dirección de internet: http://www.madrid.org/es/tacp/

Fecha de envío del presente anuncio
23/08/2023

http://www.madrid.org/es/tacp/

